www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

82 Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 21 de Fevereiro de 2024 • Edição V X I

*
ld:030E75065E69E3BE ".W "''.ºº oo "'"' • '°º" ""'~,w """ª"' .

' _ CAMARA MUNICIPAL DE FRANCINOPOLIS
CNPJ 01.024.390/0001-00

Portaria Nº. 001/2024

"EXONERA O SERVIDOR COMISSIONADO ANDSON
SILVA COSTA, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

CLÁUDIO RODRIGUES DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal de
Vereadores de Francinópolis - PI, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

EXONERAR, o servidor comissionado ANDSON SILVA COSTA, do cargo de
CONTROLADOR INTERNO desta Câmara Municipal, com efeitos a partir de
19.02.2024, visto ser de livre nomeação e exoneração.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Francinópolis - PI, 19 de Fevereiro de 2024.

(LAU D10 RODRIGUES Assinado de forma digital por CLAUDIO
RODRIGUES DA SILVA:39749495349

DA SILVA:397494953j ,9 Dados:2024.02.2010:58:21 -03'00'

CLÁUDIO RODRIGUES DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal

ld:01AB2F8EOODFE3BF

* ~J m'.ºº oo '""' • "'°''""""~ """'ª"' .
' _ CAMARA MUNICIPAL DE FRANCINOPOLIS

CN PJ 01.024.390/0001-00

Portaria Nº. 001/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Francinópolis - PI,
no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, MANUELA MARIA TEIXEIRA ARAUJO, inscrita no

CPF sob o nº 025.491.223-05, para o Cargo em comissão de CONTROLADOR
INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCINÓPOLIS - PI.

Art 2° - Os efeitos desta portaria entram em vigor a partir de 20.02.2024, revogando
se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Francinópolis - PI, 20 de Fevereiro de 2024.

CLAUDIO RODRIGUES
DA SILVA:397494953ó ,

Assinado de forma digital por
CLAUDIO RODRIGUES DA

l_Y:!1:39749495349
Dadôs: 2024.02.20 10:59:58 -03'00'

CLÁUDIO RODRIGUES DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal

ld:0E28A0C94AB9E29B
~0o ..

-
* \, ESTADO DO PIAUÍ (!).

PREFEITU~ MUNICIPAL DII; ~ ::S ~
ASSUNÇAO DO PIAUI ~ !!-"- -
ASSUNÇÃO NO RUMO CERTO

Processo nº 056/2023
Procedimento n ° 020/2023

Tomada de Preço nº 020/2023

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

Analisada a documentação das licitantes, bem como as considerações registrada na ata de abertura,
deu-se o seguinte resultado: HABILITADA no certame por atender a todos os requisitos do Edital a
seguinte empresa: 1) MASTER CAN/ON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS E/RELI -
EPP (CANION CONSTRUÇÕES) - CNPJ 19.103.388/0001-84. INABILITADA no
certame as empresas: 1) ALX CONSTRUTORA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (ALX
CONSTRUTORA) CNPJ: 26.578.603/0001-69. por não apresentar as Notas Explicativas do
Balanço devidamente autenticado e registrado na Junta Comercial do Respectivo Estado, conforme exige a
alínea "b" do item 4.7. do edita4· não apresentou a Certidão de Regularidade da Seguradora conforme exige
o numero ''/1)" a alínea 'J.1" do item 4.7. do edita4· e não apresentou as certidões exigidas nas alíneas "b';
'e" e "d" do item 4.8. do edital em relação aos sócios. 2) RENOVE SERVICOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 37.113.308/0001-51 por apresentar Contrato
Social sem a está autenticado e registrado na Junta Comercial do Respectivo Estado, conforme exige a alínea
'e" do item 4.4. do edita4· não apresentou o exigido na alínea 'e" do item 4.5. do edita4· e não apresentou
as certidões exigidas nas alíneas ''b'; 'e" e "d" do item 4.8. do edital em relação aos sócios.

Portanto, pela análise feita as empresas Inabilitadas terão um prazo de 5 dias úteis para recursos,
iniciando-se na data de sua publicação, caso haja apresentação de recurso ficam os demais licitantes, desde
logo, intimados para, querendo, apresentarem contrarrazões, no mesmo prazo, que começará a contar do
término do prazo do recomnte, sendo-lhes assegurada vista imediata dos elementos indispensáveis à defesa de
seus interesses.

Assunção do Piauí- PI, 16 de fevereiro de 2024.

Francisco Neudo Soares Monte
Presidente da CPL

ld:0047EA15A355E2C5
-~0o ..

-

{i'~ * \, ESTADO DO PIAUÍ (!)
PREFEITU~ MUNICIPAL DII; ~::S •••
ASSUNÇAO DO PIAUI ~"-"-
AssuNçÃo NO RUMO CERTO ""

Processo nº 057 /2023
Procedimento nº 021/2023

Tomada de Preço nº 021/2023

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

Analisada a documentação das licitantes, bem como as considerações registrada na ata de abertura,
deu-se o seguinte resultado: HABILITADAS no certame por atender a todos os requisitos do Edital as
seguintes empresas: 1) MASTER CAN/ON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS E/RELI -
EPP (CANION CONSTRUÇÕES), CNPJ 19.103.388/0001-84; e NM
ENGENHARIA E/RELI, CNPJ: 35.311.333/0001-16.

Portanto, fica remarcada a sessão de abertura das propostas para o dia 27/02/2024 as 09:00
horas

Assunção do Piauí- PI, 16 de fevereiro de 2024.

Francisco Neudo Soares Monte
Presidente da CPL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org